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انقلاب در تشخیص 
سرطان با فناوری ایرانی

فوت و فن مهارت های امداد و نجات
در کلاس درس

قتل عام خونین 
در شجاعیه

در انتظار زلزله سینمای 
گیشه 1404   اجتماعی در 

اسرائیل حملات به سراسر غزه را تشدید کرده

عملیات نجات امدادگران متوقف نمی شود  

گزارش »                   « درباره فیلم های اجتماعی که 
کمدی های بازاری را با چالش مواجه خواهند کرد

گزارش »شهروند«از گامی بلند در عرصه پزشکی کشور

گفت وگو  گفت وگو اهل  اهل 
هستیم هستیم  سربلندی  و  عزت  سربلندیبا  و  عزت  با 

 شماره یک تیم ملی 
تا 1406 در 

! تبریز
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گزیده  

هر فصل زیبایی خودش را دارد  
افسردگی فصلی )Seasonal Affective Disorder (SAD یکی از انواع 
افسردگی ها که در زمان خاصی از سال، معمولاً در ماه  های پاییز و 
زمستان که ساعات روز کوتاه تر است، رخ می  دهد. افسردگی فصلی 
یک اختلال خلقی است که در درجه اول افرادی را تحت تاثیر قرار 
می دهد که در مناطقی با زمستان طولانی یا نور خورشید محدود 
گرچه معمولاً با تغییر فصول بهبود می یابد، عوارض  زندگی می کنند. ا
عاطفی و جسمی آن می  تواند به طور قابل  توجهی بر عملکرد روزانه 
فرد تاثیر بگذارد. افسردگی فصلی یا اختلال عاطفی فصلی یک زیر 
گروه از اختلال افسردگی اساسی )MDD( است. برخلاف افسردگی، که 
می تواند در هر زمانی از سال رخ دهد، افسردگی فصلی از یک الگوی 
فصلی پیروی می کند. اغلب در اواخر پاییز یا اوایل زمستان ظاهر می 

شود و در ماه های بهار و تابستان برطرف می شود...         
صفحه 5

 ای کاش روایت فتح امروز هم بود...
گوینده ای از رادیو و برایمان از  امروز بیشتر از هر وقتی نیاز داریم 
آسمان ها بگوید. البته خودش راه آسمان را بداند و نه اینکه تنها 
فریادش را بزند.بیستم فروردین ماه در تقویم رسمی کشور به نام »هنر 
، سالروز شهادت سید مرتضی  انقلاب« ثبت شده و همزمان با این روز
آوینی، هنرمند بزرگ و تاثیرگذار عرصه مستند است. هنرمندی که 
رهبر معظم انقلاب در تعبیر معروفشان، او را مشتری پروپاقرصِ برنامه  
»روایت فتح« می دانستند؛ مستندی که همچنان نمونه ای منحصر 
به فرد باقی مانده و صدای آن در یادها باقی است. »روایت فتح« نه 
تنها از نظر ساختاری و محتوایی به گونه ای بود که شبیه آن هیچ گاه 
ساخته نشد، بلکه سادگی گفتار و خلوص رفتار سید مرتضی آوینی، 
در نگاه بسیاری از هنرمندان هنوز به عنوان یک الگوی تمام عیار باقی 
مانده است.در واقع، آنچه که آوینی در هنر خود به نمایش گذاشت، 
ترکیبی بی نظیر از تعهد و تخصص بود؛ ترکیبی که در عرصه هنر به 

ندرت پیدا می شود ...
صفحه 7

وزیر کشور اعلام کرد

تدوین ۳ شاخص برای ارزیابی عملکرد استانداران
پزشکیان: دولت چهاردهم تلاش دارد 

پروژه های بزرگ را با کمترین منابع به پیش ببرد
رئیس جمهور در جلسه هیات دولت بر نوآوری در جذب منابع و 
کید و اظهار کرد: دولت چهاردهم  پیشبرد امور با کمترین هزینه ها تا
مثل  بزرگ  پروژه های  برخی  می کند  تلاش  منابع  کمبود  وجود  با 
کن ورزشی را به شکل های دیگری با کمترین  مدرسه سازی و ساخت اما
منابع پیش ببرد، چون باور من این است که نباید برای پیشبرد کارها 

معطل منابع بمانیم.
در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرایی توسط وزیران، وزیر آموزش 
کاروان ۱۸۰ نفره دانش آموزی زیر ۱۵ سال به  گزارشی از اعزام  و پرورش، 
رقابت های جهانی صربستان ارائه کرد. بر اساس این گزارش، تا  دیروز که 
سومین روز این مسابقات ورزشی بود ، کاروان نوجوانان ایران موفق به 
کسب ۴۵ مدال شده که ۱۷ مدال آن طلا بود  و در رشته های کشتی فرنگی و 

آزاد و شطرنج کسب شدند.
گذاری اختیار تعیین  اعضای هیات دولت همچنین لایحه دو فوریتی وا
ساعت رسمی کشور به دولت را تصویب کردند. یکی دیگر از مصوبات جلسه 
روز گذشته یک لایحه دو فوریتی با موضوع »اصلاح جزء یک بند »ذ« قانون 
بودجه ۱۴۰۴ کل کشور برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده اقلام مشمول 
و  دامی  نهاده های  و  اساسی  کالاهای  قبیل  از  ورودی  حقوق  کاهش 

کشاورزی از ۱۰ درصد به ۱ درصد« بود که تصویب شد.
رئیس جمهور در جریان بحث و بررسی ها نسبت به کاهش بودجه برخی 
دستگاه ها که در خلال این لایحه مطرح شده بود، بر نوآوری در جذب منابع 
کید و اظهار کرد: دولت چهاردهم با  و پیشبرد امور با کمترین هزینه ها تا
وجود کمبود منابع تلاش می کند برخی پروژه های بزرگ مثل مدرسه سازی 
کن ورزشی را به شکل های دیگری با کمترین منابع پیش ببرد،  و ساخت اما

چون باور من این است که نباید برای پیشبرد کارها معطل منابع بمانیم.
هیات دولت در جلسه دیروز همچنین،  لایحه الحاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به »موافقت نامه تاسیس دانشگاه بین المللی مبارزه با فساد 
به عنوان یک سازمان بین المللی« و »ضوابط اجرایی قانون بودجه سال 

۱۴۰۴ کل کشور« را تصویب کرد.

ثبت نام دانش بنیان ها برای نمایشگاه نفت، گاز 
و پتروشیمی آغاز شد

بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
)Iran Oil Show ۲۰۲۵( طی روزهای ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ در نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار و در آن پاویون شرکت های دانش بنیان در این 
نمایشگاه با حمایت صندوق نوآوری بر پا خواهد شد.دانش بنیان های 
متقاضی حضور در این پاویون تا روز سه شنبه ۲۶ فروردین ماه فرصت دارند 
Ghazal. با مراجعه به سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی
inif.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.همچنین شماره تلفن ۰۹۰۵۶۲۲۵۱۶۴، 

آماده پاسخگویی به سوال های متقاضیان است.
یکی از خدمات توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای 
کمک به شرکت های دانش بنیان برای بازاریابی محصولات خود در بازارهای 
صادراتی، حمایت از اعزام هیات های تجاری و فناوری ایرانی )شرکت های 

دانش بنیان( و پذیرش هیات های تجاری و فناوری خارجی است.

خبرتریبون

کد«،   وزیر کشور گفت: »احیای واحدهای را
»جذب  و  نیمه تمام«  پروژه های  »تکمیل 
سرمایه گذاری جدید« سه شاخص برای ارزیابی 
عملکرد استانداران است و شوراها و شهرداری ها 
نیز باید در این مسیر هم افزا باشند و با تبدیل این 
کمی، نقش خود را در  شاخص ها به معیارهای 

تحقق آن ایفا کنند.
و   اسکندر مومنی عصر چهارشنبه در سی 
نهمین اجلاس شورای عالی استان ها که در وزارت 
کید بر اهمیت نقش شوراها  کشور برگزار شد با تأ
در نظام جمهوری اسلامی، افزود: پارلمان های 
محلی بر اساس قانون اساسی از جایگاهی ویژه 
مسیر  در  ارزشمندی  خدمات  و  برخوردارند 
نیز  کرده اند. دولت چهاردهم  ارائه  کشور  اداره 
با رویکردی همراه و همدل، به دنبال افزایش 

کارآمدی در مجموعه نظام اجرایی کشور است.

وی افزود: مردم در ارزیابی عملکرد نهادها، 
دستگاه ها و قوا تفاوتی قائل نیستند و آنچه مهم 
است، کارآمدی کلی نظام و رضایتمندی عمومی 
است؛ بنابراین باید با همدلی و همکاری، نقاط 
ضعف را کاهش دهیم و کارآمدی را ارتقا ببخشیم.

 ۱۴۰۴ سال  نام گذاری  به  اشاره  با  کشور  وزیر 
از  حمایت  و  سرمایه گذاری  »سال  عنوان  به 
تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب، خاطرنشان 
کرد: نباید اجازه دهیم شعار سال صرفاً در حد 
تابلو و تبلیغات باقی بماند. این نام گذاری یک 

که باید همه دستگاه ها،  هدف عملیاتی است 
از جمله شوراها و شهرداری ها، برای تحقق آن 

برنامه ریزی و اقدام کنند.

مومنی اظهار کرد: شوراها باید پروژه های مرتبط 
با سرمایه گذاری را در اولویت بررسی قرار دهند و 
اتلاف وقت  از  فرآیند تصویب طرح ها،  با تسریع 
سرمایه گذار  گر  ا کنند.  جلوگیری  سرمایه گذاران 
اداری  پیچ وخم های  به دلیل  خارجی  یا  داخلی 
دلسرد شود، به اهداف اقتصادی کشور لطمه وارد 

می شود.

وی با بیان اینکه مدیریت محلی باید با نگاه 
تصمیمات  نمی توان  گفت:  باشد،  همراه  ملی 
گرفتن تبعات ملی اتخاذ  شهری را بدون در نظر 
کرد. باید تبعات مشابه آن را در شهرهای دیگر نیز 

در نظر بگیرد.

منابع  اتلاف  منبع  نیمه تمام؛  پروژه های 
عمومی

تکمیل  اهمیت  به  اشاره  با  کشور  وزیر 
کید کرد: منابع کشور با  پروژه های نیمه تمام، تأ
دشواری تأمین می شوند و نباید در پروژه هایی 
صرف شوند که نیمه کاره رها می شوند. پیشنهاد 
ما این است که پروژه های نیمه تمام دسته بندی 
و پروژه هایی که پیشرفت بیشتری داشته و منابع 

کمتری نیاز دارند، در اولویت قرار گیرند.

مومنی افزود: پیش از آغاز هر پروژه جدید، باید 
پایان آن مشخص باشد. نمی توان صرفاً با امید به 
حمایت های آتی، پروژه ای را آغاز کرد بدون اینکه 
گرفته شده  منابع لازم برای تکمیل آن در نظر 

باشد.

کید بر اهمیت نقش شوراها  کشور با تأ وزیر 
مدیران  گفت:  شهری  مدیران  از  حمایت  در 
باید با اطمینان از ثبات و حمایت، برنامه های 
ببرند.  پیش  را  خود  بلندمدت  و  میان مدت 
نظارت شوراها باید توأم با حمایت باشد تا فضای 

کارآمدی و امید در مدیریت شهری تقویت شود.

وی ضمن اعلام حمایت کامل وزارت کشور از 
شوراها، خواستار تعامل بیشتر و برگزاری جلسات 
و  شد  محلی  پارلمان های  اعضای  با  مستمر 
افزود: همه ما در یک کشتی هستیم و موفقیت یا 

کامی به پای همه ما نوشته خواهد شد. نا

معاون عملیات نیروی زمینی سپاه پاسدران انقلاب اسلامی از اجرای 
»رزمایش مشترک« بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان در منطقه 

مرزی نوردوز خبر داد. 
سردار سرتیپ پاسدار ولی الله معدنی اظهار داشت: این رزمایش بین دو 
کشور ایران و ارمنستان طی دو روز در منطقه  مرزی نوردوز انجام خواهد گرفت.
کشور جمهوری  کرد: طی اجرای این رزمایش مشترک دو  وی، خاطرنشان 
اسلامی ایران و ارمنستان با یگان های عملیاتی خود در منطقه  مرزی نوردوز 
مستقر خواهند بود.معاون عملیات نیروی زمینی سپاه پاسدران انقلاب 
اسلامی، اظهار داشت: هیچ تهدیدی بر مناطق مرزی بین دو کشور جمهوری 
کم نیست و به منظور حفظ آمادگی نیروهای رزمی  اسلامی ایران و ارمنستان حا

کید بر  و مبارزه با تروریسم وحفظ صلح پایدار انجام می شود.سردار معدنی، با تأ
این که تدابیر لازم برای اجرای رزمایش از قبل اندیشیده شده است، گفت: این 
رزمایش در راستای صلح پایدار در منطقه اجرا می شود.وی، درخصوص اهداف 
برگزاری »رزمایش مشترک«، بیان داشت: هدف اصلی از اجرای »رزمایش 
مشترک«، تقویت امنیت مرزها است.معاون عملیات نیروی زمینی سپاه 
پاسدران انقلاب اسلامی ایران، تصریح کرد: مناطق مرزی بین دو کشور جمهوری 
اسلامی ایران و ارمنستان باتوجه به موقعیت حساسی که منطقه در آن واقع 
است اهمیت راهبردی دارند.وی، خاطرنشان کرد: مناطقی که رزمایش در آن 
اجرایی می شود، تحت مسئولیت قرارگاه منطقه ای عاشورا است و این قرارگاه، 

فرماندهی و نظارت راهبری این رزمایش را بر عهده دارد

برگزاری »رزمایش مشترک« در منطقه مرزی نوردوز

رئیس جمهور در آیین روز ملی فناوری هسته ای:


